

PERSMEDEDELING
N.V. CO.BR.HA.
Brouwerij-Handelsmaatschappij

Boortmeerbeek, 28 oktober 2022

1. Krachtlijnen 1° semester 2022

- Nettoresultaat van de groep Co.Br.Ha. bedraagt 4,688 miljoen euro en is significant beter dan voor de covid-crisis.
- Beduidende stijging in EBITDA en cashflow zowel tegenover vorig jaar als tegenover 2019.
- Investerings van het eerste semester 2022 bedragen 4,379 miljoen euro.

2. Toelichting

2.1 Markten

Waar de eerste 2 maanden 2022 nog beduidend beïnvloed werden door de corona pandemie en de heropstart in de horeca, zien we vanaf maart 2022 een significante stijging in de verkochte volumes, die quasi het niveau bereiken van het pre-covid jaar 2019, vooral dank zij de sterke groei in Frankrijk. Tegenover 2019 blijft de trend van afnemende volumes in de Belgische horeca aanhouden.

- De bierverkoop van Brouwerij Haacht (excl. bier in bulk) stijgt in het eerste semester van 2022 over alle markten in vergelijking met 2021 (+ 67,64%)
- Het globale verkochte volume (bier en frisdrank) van Haacht stijgt met 60,43%
- Het verkoopvolume van onze bieren in de Belgische horeca stijgt met 187% in vergelijking met 2021
- Op de andere kernmarkt Frankrijk stijgt de bierverkoop van Brouwerij Haacht met 139,73% in vergelijking met 2021
- In de andere markten (waaronder Italië, Spanje, Canada en UK) stijgt het verkochte volume met 37,35% in vergelijking met 2021

2.2 Resultaten

De omzet stijgt met 87,1 % (+ 25,691 miljoen euro) naar 55,201 miljoen euro in vergelijking met eerste semester 2021 en stijgt met 0,892 miljoen euro (+ 1,6%) tegenover het eerste semester 2019. In vergelijking met 2019 daalt de omzet in België met 3,1% (- 1,078 miljoen euro) terwijl die in het buitenland toeneemt met 10,4% (+ 1,970 miljoen euro).

Er werd in het eerste semester van 2022 een meerwaarde op de verkoop van horecapanden gerealiseerd van 0,773 miljoen euro tegenover een beperkte meerwaarde van 71.000 euro in 2021. De post 'Andere bedrijfsopbrengsten', waarvan deze meerwaarden deel uitmaken, stijgt met 1,123 miljoen euro (+ 40%) in vergelijking met 2021 .

De bedrijfsopbrengsten komen zo voor het eerste semester 2022 uit op 59,44 miljoen euro, wat een stijging betekent van 26,59 miljoen euro (+ 81%) tegenover 2021 of een stijging van 2,18 miljoen euro (+ 3,8%) tegenover 2019.

De bedrijfskosten stijgen significant minder snel dan de bedrijfsopbrengsten met 44,2% (+ 16,663 miljoen euro) tot 54,351 miljoen euro in vergelijking met 2021 en blijven in vergelijking met 2019 stabiel (- 0,4%), vooral door een volgehouden inspanning om de kosten onder controle te houden.

De kosten van 'DIENSTEN EN DIVERSE GOEDEREN' stijgen met 48% (+ 3,583 miljoen euro) onder invloed van stijgende verkoopsgelateerde kosten (o.a. marketingbudgetten) en stijgende transportkosten gerelateerd aan hogere verkochte volumes.

Hierdoor eindigt het bedrijfsresultaat op 5,088 miljoen euro tegenover - 4,840 miljoen euro in 2021 (+ 9,928 miljoen euro of + 205%) en stijgt het met 87,5% (+ 2,374 miljoen euro) in vergelijking met 2019. De EBITDA stijgt significant ten belope van 11,573 miljoen euro, net zoals de cashflow ten belope van 11,173 miljoen euro.

Het bedrag aan belastingen bedraagt 0,876 miljoen euro tegenover 0,193 miljoen euro in 2021 of 0,971 miljoen euro in 2019.

Het nettoresultaat voor de eerste jaarmidde van 2022 eindigt op 4,688 miljoen euro tegenover - 4,557 miljoen euro (+ 203%) in 2021 of 1,907 miljoen euro in 2019 (+ 145%).

2.3. Investerings

Er werd in het eerste semester van 2022 een bedrag van 4,379 miljoen euro geïnvesteerd in materiële en immateriële vaste activa tegenover 4,380 miljoen euro in het eerste semester van 2021.

2.4. Schuldsituatie

Door de opbouw van werkkapitaal bij de heropening van de horeca bleven tijdens de eerste jaarmidde de Netto financiële schulden stabiel op 16,223 miljoen euro in vergelijking met 16,308 miljoen euro tegenover jaareinde 2021. Vanaf juli 2022 hebben we onze schuldsituatie significant kunnen reduceren.

3. Vooruitzichten

De verkopen tijdens de zomermaanden juni tot met september waren beter dan de zomermaanden van 2021 (+ 7,5%), en liggen eveneens boven het niveau van 2019 (+ 5,31%). Het herstel na de covid-crisis lijkt zich dus door te zetten. De verdere stijging van grondstoffenprijzen, verpakkingsmateriaal en energiekosten evenals de impact van de inflatie op de lonen en de vraag hoe de consument op dit alles zal reageren creëren voor de volgende maanden echter veel onzekerheden.

We onthouden ons er daarom van om een prognose te maken over het resultaat van het volledige boekjaar 2022.

4. Bijlagen

Verklaring van de verantwoordelijken

Baudouin van der Kelen, Afgevaardigde Bestuurder, en Frank Mellaerts, Financieel Directeur, verklaren, in naam en voor rekening van de groep Co.Br.Ha. in zoverre hen bekend is, dat

- de verkorte financiële overzichten per 30 juni 2022 zijn opgesteld overeenkomstig de Belgische boekhoudnormen en een getrouw beeld geven van het vermogen, van de financiële toestand en van de resultaten van Co.Br.Ha en zijn filialen;
- het halfjaarverslag een getrouw overzicht geeft van de markante feiten die zich in de eerste zes maanden van het boekjaar hebben voorgedaan en van het effect ervan op de verkorte financiële overzichten.

(Belgische boekhoudnormen/ Niet-geauditeerde cijfers)

	30/06/2022	30/06/2021	30/06/2019	Evolutie '22/'21	Evolutie in %
(in 000 EUR)					
OMZET	55.201	29.510	54.309	+ 25.691	+ 87,1%
VOORRAADSWIJZIGING	321	544	(347)	- 223	- 41,0%
ANDERE BEDRIJFSOPBRENGSTEN	3.917	2.794	3.295	+ 1.123	+ 40,2%
BEDRIJFSOPBRENGSTEN	59.439	32.848	57.257	+ 26.591	+ 81,0%
HANDELSGOEDEREN,GROND- en HULPSTOFFEN	17.749	11.669	17.151	+ 6.080	+ 52,1%
DIENSTEN EN DIVERSE GOEDEREN	11.047	7.464	12.078	+ 3.583	+ 48,0%
PERSONEELSKOSTEN	14.212	10.453	14.432	+ 3.759	+ 36,0%
AFSCHRIJVINGEN ACTIVA	6.094	6.262	5.573	- 168	- 2,7%
WAARDEVERMINDERINGEN VORDERINGEN / VOORRADEN	365	148	376	+ 217	+ 146,6%
VOORZIENINGEN RISICO'S	0	(767)	45	+ 767	- 100,0%
ANDERE BEDRIJFSKOSTEN	4.858	2.394	4.823	+ 2.464	+ 102,9%
AFSCHRIJVING POS.CONOLIDATIEVERSCHILLEN	26	65	65	- 39	- 60,0%
BEDRIJFSKOSTEN	54.351	37.688	54.543	+ 16.663	+ 44,2%
BEDRIJFSRESULTAAT	5.088	-4.840	2.714	+ 9.928	+ 205,1%
KOSTEN VAN SCHULDEN	140	172	34	- 32	- 18,6%
WAARDEVERMINDERINGEN VLOTTENDE ACTIVA	0	0	0	+ 0	
ANDERE FIN. KOSTEN	81	165	71	- 84	- 50,9%
FINANCIËLE KOSTEN	221	337	105	- 116	- 34,4%
OPBR. FIN. VASTE ACTIVA	0	0	0	+ 0	
OPBR. VLOTTENDE ACTIVA	69	91	96	- 22	- 24,2%
ANDERE FIN. OPBRENGSTEN	628	722	173	- 94	- 13%
FINANCIËLE OPBRENGSTEN	697	813	269	- 116	- 14%
COUR. RESULTAAT VOOR BELASTINGEN	5.564	-4.364	2.878	+ 9.928	+ 227,5%
ONTTREKKING AAN UITGEST.BELASTINGEN	82	78	113	+ 4	+ 5,1%
OVERBOEKING NAAR UITGEST.BELASTINGEN	(113)	0	(20)	- 113	
BELASTINGEN	(877)	(302)	(1.071)	- 575	+ 190,4%
BELASTINGEN REGUL.	32	31	7	+ 1	+ 3,2%
BELASTINGEN	-876	-193	-971	- 683	+ 353,9%
WINST VAN HET BOEKJAAR	4.688	-4.557	1.907	+ 9.245	+ 202,9%

Segment informatie (in 000 EUR)	30/06/2022	30/06/2021	30/06/2019	Evolutie '22/'21	Evolutie in %
OMZET :	55.201	29.510	54.309	+ 25.691	+ 87,1%
DRANKEN	47.676	24.053	46.683	+ 23.623	+ 98,2%
HUUROPBRENGSTEN	7.525	5.457	7.626	+ 2.068	+ 37,9%
GEOGRAFISCH :					
BELGIË	34.265	17.197	35.343	+ 17.068	+ 99,3%
ANDERE	20.936	12.313	18.966	+ 8.623	+ 70,0%

Autofinanciering (in 000 EUR)	30/06/2022	30/06/2021	30/06/2019	Evolutie '22/'21	Evolutie in %
BEDRIJFSCASHFLOW (EBITDA) (1)	11.573	868	8.773	+ 10.705	+ 1233%
NETTO CASH FLOW	11.173	1.151	7.966	+ 10.022	+ 871%
INVESTERINGEN (2)	4.380	4.034	13.259	+ 346	+ 9%
Kerncijfers per aandeel (in EUR)					
BEDRIJFSCASHFLOW (EBITDA) (1)	154,3	11,6	117,0		
NETTORESULTAAT	62,5	- 60,8	25,4		
Gewogen gemiddeld aantal aandelen	75.000	75.000	75.000		
(1) Bedrijfs-cashflow = Bedrijfsresultaat + afschrijvingen + voorzieningen en waardeverminderingen					
(2) Investerings in materiële en immateriële activa					